
 Tarif
gültig bei einem Verbrauch von

kWh pro Jahr

Grundpreis

€/Monat brutto

Arbeitspreis

ct/kWh brutto

Komfort 24 Stufe 4 ab 20.352 14,89 6,92

Komfort 24 Stufe 3  von 11.790 bis 20.351 12,51 7,06

Komfort 24 Stufe 2  von   2.934 bis 11.789 9,10 7,41

Komfort 24 Stufe 1 bis 2.933 3,75 9,60

 Tarif
gültig bei einem Verbrauch von

kWh pro Jahr

Grundpreis

€/Monat brutto

Arbeitspreis

ct/kWh brutto

Komfort 12 Stufe 4 ab 20.352 14,89 7,04

Komfort 12 Stufe 3  von 11.790 bis 20.351 12,51 7,18

Komfort 12 Stufe 2  von   2.934 bis 11.789 9,10 7,53

Komfort 12 Stufe 1 bis 2.933 3,75 9,72

 Tarif
gültig bei einem Verbrauch von

kWh pro Jahr

Grundpreis

€/Monat brutto

Arbeitspreis

ct/kWh brutto

Standard Stufe 4 ab 20.352 14,89 7,16

Standard Stufe 3  von 11.790 bis 20.351 12,51 7,30

Standard Stufe 2  von   2.934 bis 11.789 9,10 7,65

Standard Stufe 1 bis 2.933 3,75 9,84

 Tarif
gültig bei einem Verbrauch von

kWh pro Jahr

Grundpreis

€/Monat brutto

Arbeitspreis

ct/kWh brutto

GEV 1 bis 3.587 4,52 9,96

GEV 2 ab 3.588 11,07 7,77

GEV = Grund- und Ersatzversorgung

*Es gilt die Gasgrundversorgungsverordnung-GasGVV und die dazugehörigen Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Premnitz GmbH.

Bestabrechnung! Die für Ihren individuellen Jahresverbrauch güntsigste Preisstufe wird der Jahresabrechnung zugrunde gelegt.

      Preisliste für Erdgas gültig ab 01.07.2022 - 30.09.2022 

Gültige Preise* für die Erdgasversorgung 

im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Premnitz GmbH        

Komfort 24 

Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 1 Monat - automatische monatliche Verlängerung

Grund- und Ersatzversorgung

Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 24 Monate - automatische monatliche Verlängerung

Komfort 12 

Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 12 Monate - automatische monatliche Verlängerung

Standard


